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Nr 643

Av herr Engkvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 8, med förslag till ny ölförsäljningsförordning, m. m.

(Lika lydande med motion nr 542 i Första kammaren)

I 1954 års bryggeriutrednings betänkande ingår förslag om inrättande av 
en central samarbetsnämnd för ölfrågor, anknuten till kontrollstyrelsen. 
Detta har inte upptagits i Kungl. Maj :ts proposition nr 8 1961 med förslag till 
ny ölförsäljningsförordning. Departementschefen har dock i sin motivering 
framhållit att den friare ordning i fråga om tillverkning och försäljning som 
förordas »i viss mån kan komma att medföra ändringar beträffande tillsy
nens allmänna inriktning». Han förutsätter kontakt från kontrollstyrelsens 
sida med bl. a. nykterhetsrörelsens och bryggerinäringens organisationer vid 
fullföljandet av kontrollstyrelsens övervakningsuppgifter. Detta synes enligt 
vår mening kunna ske genom att det upprättas en samarbetsnämnd i anknyt
ning till kontrollstyrelsen. Ett sådant organ ter sig för oss desto mer ange
läget som ölet från nykterhetssynpunkt icke kan betraktas som en ofarlig 

dryck.
Eftersom frågan om desintressering av ölhalteringen tills vidare skall hål

las öppen, finner vi det synnerligen motiverat att riksdagen bestämt hävdar 
kravet på kontroll från det allmännas sida i den form som utredningen på
yrkat genom sitt förslag om en central samarbetsnämnd för ölfrågor. En råd 
remissorgan har också uttalat sympatier i olika nyanser för inrättandet av 
en sådan nämnd.

Om denna nämnd kommer till stånd, måste den emellertid få en fast orga
nisation och klara direktiv. Möjligen kan kontrollen av ölhanteringen upp
dragas åt den redan befintliga samarbetsnämnden i alkoholfrågor hos kon
trollstyrelsen. Denna nämnd bör då givas en fastare organisation och få en 
författningsmässigt klar ställning och reglerade befogenheter bl. a. med av
seende å ölhanteringen. Sålunda bör — liksom vid ett eventuellt godkännan
de av alternativet med en särskild central nämnd för ölfrågor — föreskrivas 
i vilka ärenden nämnden skall höras. Den bör tillförsäkras förslagsrätt inom 
hela sitt verksamhetsområde och givas rätt att själv ingripa på vissa bestämda 
punkter, t. ex. mot olämplig ölreklam eller andra olämpliga aktiva försälj- 
ningsmetoder, särskilt rikatde mot ungdomen. Samarbetsnämnden bör ges 
möjlighet att i givna situationer föreslå åtgärder i syfte att skärpa samliälls- 
kontrollen över ölhandeln och inte minst just kontrollen över öheklamcn.
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Dessutom bör den ha en viktig uppgift i att se till att information om lättöl 
får åtminstone samma utrymme i bryggerireklamen som motsvarande infor
mation om Öl och starköl. Detsamma gäller givetvis läskedryckerna.

Med stöd av vad sålunda anförts får vi hemställa,
att i den nya ölförsäljningsförordningen bestämmelser

intages om inrättande av en central samarbetsnämnd för 
ölkontrollen, knuten till kontrollstyrelsen, i princip i enlig
het med bryggeriutredningens förslag och med den ställning 
och sammansättning samt de uppgifter och befogenheter som 
ovan antytts; alternativt bestämmelser innefattande uppdrag 
åt den nu verksamma samarbetsnämnden i alkoholfrågan att 

efter i motionen angivna riktlinjer om förändrad ställning 
och befogenheter — fylla den funktion som föreslagits i 
denna motion.

Stockholm den 3 februari 1961
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